КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                          Р Е Ш Е Н И Е
от 20 ноября  2023 года  №  428
          р.п. Лебяжье

О внесении изменений в  решение Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 16 июля 2021 года № 93 «О создании Отдела социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа и утверждении Положения об Отделе социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Дума Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1.
Внести в приложение к решению Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 16 июля 2023 года № 93 «О создании Отдела социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа и утверждении Положения об Отделе социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа» следующие изменения:
1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Учредителем Отдела является Лебяжьевский муниципальный округ Курганской области. Функции и Полномочия Учредителя осуществляет Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области. Сокращенное наименование учреждения – Отдел социального развития.»;

2)  Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Отдел включает в себя структурное подразделение, не имеющего статуса юридического лица:

-хозяйственный отдел, обеспечивающий хозяйственное обслуживание муниципальных учреждений культуры, на основе соглашений с руководителями учреждений культуры.».

2. Настоящее решение обнародовать в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области по бюджету, финансам и налоговой политике.
Председатель

Думы Лебяжьевского муниципального округа

Курганской области

                                         С.М. Герасимова

Первый заместитель Главы Лебяжьевского

муниципального округа Курганской области

             И.В. Фадеева